
益城町復興計画 策定に向けた住民意見交換会 のお知らせ

復興計画策定に向けた「住民意見交換会」を実施します

益城町では、7月6日（火）に「益城町震災復興基本方針」を策定しました。この基

本方針に基づいて「益城町復興計画」を策定し、復興に向けた取り組みをさらに進め

ていきます。

この益城町復興計画の策定にあたって、まず、住民の皆さんのご意見をお伺いしたく、

「住民意見交換会」を開催いたします。地区ごとに、右表の通り開催いたしますので、

ご参加いただき、益城町の復興に向けたご意見をいただければ幸いです。

※会場の都合上、１世帯お一人のご出席にてお願いいたします。

（介助等が必要な方は、付き添いの方とご一緒に参加いただけます）

「益城町震災復興基本方針」について

「益城町震災復興基本方針」とは、益城町の復興に向けて、今後のまちづくりの基本

的な姿勢や取組の方向性を示すものです。

この基本方針に沿って、益城町では、「住民生活の再建と安定」、「災害に強いまちづ

くり」、「産業・経済の再生」という３つの基本理念に基づき、「くらし」、「まち」、「産業」

の復旧・復興に向けた取り組みを推進していきます。

※「広報ましきNo.15」に概要を掲載しています。また、ホームページに全文を掲載

しております。（住民意見交換会でも資料を配布いたします）

震災復興
基本方針

復興計画
復興に向けた

さらなる取り組み

※復興計画策定まで、住民意見交換会を複数回実施させていただく予定です（各回で内容は異なります）

復興の基本理念

住民生活の
再建と安定

災害に強い
まちづくり

産業・経済の
再生

お問い合わせは 復興課（☎０９６－２８６－３２１０） までお願いします

住民意見交換会

・ 基本方針のご説明
・ 計画策定の進め方のご説明
・ 復興に関するご意見お伺い

校区 対象地域 開催日時 開催場所

飯野

赤井、木崎、五楽、中尾
上砥川、中砥川、下砥川
新川、下鶴、飯田、本土山
土山、小池秋永、下原
東無田、櫛島

7月28日（木） 午後6時30分～8時30分

益城中学校
体育館

広安

広崎１、２町内 7月29日（金） 午後6時30分～8時30分

広崎３、４、５町内、小峯 7月31日（日） 午後6時30分～8時30分

古閑、福富 8月1日（月） 午後6時30分～8時30分

惣領１、２町内 8月2日（火） 午後6時30分～8時30分

惣領３、４町内 8月3日（水） 午後6時30分～8時30分

馬水北、馬水南 8月4日（木） 午後6時30分～8時30分

安永１、２町内 8月6日（土） 午後6時30分～8時30分

安永３、４町内 8月8日（月） 午後6時30分～8時30分

木山

下寺中灰塚、寺迫
上町、下町、蛭子町、市ノ後

8月10日（水） 午後2時00分～4時00分

文化会館

宮園、辻団地
市ノ後団地、辻の城団地

8月11日（木） 午後2時00分～4時00分

福田

畑中、谷川、福原、南、内寺
川内田、田中、柳水、袴野
平田上、平田中、平田下
平田西、黒石崎、平田境

8月18日（木） 午後6時30分～8時30分

津森
上陳、堂園、杉堂
上小谷、下小谷、田原
寺中、北向、下陳

8月19日（金） 午後6時30分～8時30分

全校区
地区別に出席できなかった方
（地区は問いません）

8月20日（土） 午後6時30分～8時30分

◆ 震災により、会場の確保が難しい状況となっております。開催日時及び開催場所につきましては

ご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。

◆ 駐車場に限りがありますので、できるだけ乗り合わせの上、お越しいただきますよう、お願いいたします。

◆ 当日は暑くなることも想定されます。各自、暑さ対策等のご準備いただきますよう、お願いいたします。

※ 各仮設住宅においては、集会所ができ次第、順次、意見交換会を行ってまいります。（一部、既に開始しております）
※ 開催日時・場所の変更がある場合には、町広報紙およびホームページにて改めてお知らせします。


